МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 57

Г. ЯРОСЛАВЛЯ

_________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ВЫБОРНОГО ОРГАНА ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
от 14 НОЯБРЯ  № 6
Присутствовали:

члены профсоюзной организации:    11 чел.

приглашенные – Майорова Вера Александровна, директор школы, Короткова Ольга Петровна  – заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе

председательствовала – Андреева Любовь Валентиновна , председатель профсоюзной организации

Повестка дня

1. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников»

2. О рассмотрении проекта локального нормативного акта «Правила внутреннего трудового распорядка»

3. О рассмотрении проекта локального нормативного акта  «Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения»

Профсоюзная организация:

По первому вопросу:

1. Рекомендовать директору школы утвердить  «Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников»

Проголосовали:

За – 100%,

Против – 0%,

Воздержался – 0%.

Решение принято.

По второму вопросу:

1. Рекомендовать директору школы утвердить ««Правила внутреннего трудового распорядка»

Проголосовали:

За – 100%,

Против – 0%,

Воздержался – 0%.

Решение принято.

По третьему вопросу:

1. Рекомендовать директору школы утвердить ««Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения»

Проголосовали:

За – 100%,

Против – 0%,

Воздержался – 0%.

Решение принято.

Председатель ПК

Л.В. Андреева

Секретарь ПК

          Е.В. Еремина